
各機械のペーパーをご用意しております。ご使用の機械に対応するペーパーを

下記からお選びください。ご使用の機械が、下記の一覧に該当しない場合は生

産も可能です。お気軽にお問合せください。

尚、生産の場合は製造ロット /金額をお見積り後了承頂きましてから約 3～ 4

週間程かかります。

ペーパーの長さを計測する場合必ずカットして直線距離を計測ください。

ペーパー 各種

1本単位1本単位 日本製日本製

GP/ 根本 /POWER/MEBUS 等ほとんどの機械

に対応可能なナムペーパーです。レザー

ソールやスタックヒールの染色前のペー

パー掛けには効果絶大です。

270301#100
270302#120
270304#180

ナムペーパー

1本単位1本単位 ドイツ製ドイツ製

革用の布ペーパーです。手仕上げにご

使用ください。

267500# 60
267510#120
267520#180
267530#240
267540#400

布ペーパー

1個単位1個単位 日本製日本製

粗

細

種類 巾 周長 直径 粒度 品番

#24
#100

270020

270022

270023

270021

270105

#120
#150#150

#150

#80

270209リングペーパー

三角ペーパー

エンドレス

　　　ペーパー
40mm 915mm

55mm 201mm 64mm

43mm20mm 136mm

粗

細

粗

細

根本製 ［ＮＳ（Ｆ型 /Ｅ型 /１０５(Ｒ)/８００(Ｒ)等）］

粗

細

粗

細

#100 270202リングペーパー 20mm 600mm

種類 巾 周長 直径 粒度 品番

#24
#100

270030

270031

270111#60

270110#80
三角ペーパー

エンドレス

　　　ペーパー
40mm 1650mm

30mm 189mm 60mm 粗

細

ＰＯＷＥＲ製［ＭＡＳＴＥＲ/Ｍｉｃｒｏ等］

粗

細

#100 270202リングペーパー 20mm 600mm

種類 巾 周長 直径 粒度 品番

#24
#100

270025

270026

270108#80三角ペーパー

エンドレス

　　　ペーパー
40mm 1500mm

44mm 283mm 90mm

粗

細

粗

細

ＨＡＲＤＯ製［ＳｕｐｅｒＭＩＮＩ等］

ＧＰ製 ［ＧＰ（ＧＰ７５/９０/１１０/１１５/１２０等）］

粗

細

粗

細

粗

細

粗

細

粗

細

粗

細

粗

細

粗

細

種類 巾 周長 直径 粒度 品番
粒度
比較

#24
#100

#80
#100

270001

270207

270205

270002

270004

270003

270005

270880

270881

270008

270009

270101

270102

270204

270206

#150
70mm 440mm 140mm #24

#24
#60
#80
#24
#100
#50
#80
#80

#80
#80
#24
#80
#120

#150
#80

リングペーパー

メタル芯用

三角ペーパー 41mm 50mm157mm

48mm 60mm190mm

20mm

35mm 巾 (40mm エアドラム用 )

80mm 巾 (80mm エアドラム用 )

142mm

80mm 1150mm

1150mm40mm

エンドレス

　　　ペーパー

エアホイール

　　　ペーパー

オルソホイール

　　　ペーパー

35mm 440mm 140mm

35mm 283mm 90mm

ドラムペーパー

粗

細

粗

細270201

270930

270931

270920

270921

270922

ゴム芯用

リングペーパー

粗

細

粗

細

#240

#100

粗

細

粗

細

種類 巾 周長 直径 粒度 品番

#24

#24

#24

#40
#120
#150

#100
270040

270041

270014

270012

270016

270013

270208

エンドレス

　　　ペーパー

40mm40mm 430mm 137mm

25mm 145mm 46mm

100mm

100mm

236mm

1495mm

75mm

270035

270037
100mm1068mm

OTHER ［台湾製 /ランディス / JACK MASTER 等］

粗

細

粗

細

粗

細

ドラムペーパー

#100 270202リングペーパー 20mm 600mm

粗

細

MEBUS製 ［１１０/１１５/ＮＥＰＴＵＮ等］

粗

細

粗

細

粗

細

種類 巾 周長 直径 粒度 品番

#24
#100

270001

270002

270004

270003

270010

270011

270101

270102

#150
70mm 440mm 140mm #24

#24
#100
#50
#80

三角ペーパー 41mm 50mm157mm

40mm 1485mm
エンドレス

　　　ペーパー

35mm 440mm 140mm
ドラムペーパー

粗

細

〇 粒度
比較〇

粒度
比較〇

粒度
比較〇

粒度
比較〇

粒度
比較〇 Online Shop Online Shop

赤い数字が商品番号です。発注書へは商品番号の記入をお願いいたします。　お問合せ先：TEL 0120-478-474 株式会社　昴(スバル)
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GP、MEBUS 用の毛バフです。内径が 33 ㎜

あります。フランジと合わせてご使用下

さい。

※取付にはフランジが必要です。

380102

ＧＰ 毛バフ

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製

ラメラディスク用バヨネット


適合軸径：33㎜以下
外径：200㎜ / 巾：60㎜

オーソペディ業界では一般的な研磨砥粒

が入った仕上げ用の研磨材です。

スポンジ面を手早く整えたり、革の最終

仕上げを簡単に綺麗に仕上げることがで

来ます。

38701016mm
38700930mm

387011GP 用

387012MEBUS 用

Φ30mmフランジ 380100

ラメラディスク

1本単位1本単位 ドイツ製ドイツ製


外径：200㎜/巾：50㎜

軸径：16㎜/30㎜

30 ㎜はフランジを使用してください。

16 ㎜はラメラディスク用のバヨネット

を使用してください。

スペアラバー エアドラム用

エアーを注入するとタイヤのように膨ら

み Rのついたペーパーによって、曲面削

りが可能になりました。エンジニアブー

ツ等のヒールに最適です。

※仕上げ用です。強く押し当てたりする

　と摩耗 /破裂する場合があります。

38701540mm 巾

38701680mm 巾

40mm 巾

80mm 巾

387018
387019

35mm 巾

70mm 巾

380501
380502

ＧＰエアドラム

1本単位1本単位 ドイツ製ドイツ製


外径：120㎜/巾：40/80㎜

軸径：30㎜

また、交換用ラバーもご用意しておりま

す。

GP、MEBUS 用の革バフです。内径が 33 ㎜

あります。フランジと合わせてご使用下

さい。

※取付にはフランジが必要です。

380101

ＧＰ 革バフ

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製


適合軸径：30㎜以下
外径：165㎜ / 巾：40㎜

根本社製毛バフです。軸径 25mm に適合し

ます。

380206

根本　毛バフ

1個単位1個単位 日本製日本製


適合軸径：25㎜
外径：205㎜ / 巾：40㎜

根本社製革バフです。軸径 25mm に適合し

ます。

380205

根本　革バフ

1個単位1個単位 日本製日本製


適合軸径：25㎜
外径：160㎜ / 巾：35㎜

GP、MEBUS 用の布バフです。内径が 33 ㎜

あります。フランジと合わせてご使用下

さい。

※取付にはフランジが必要です。

380103

ＧＰ 布バフ

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製


適合軸径：30㎜以下
外径：200㎜ / 巾：60㎜

GP、MEBUS 用のペーパードラムです。軸

径が 30 ㎜の機械であれば使用可能です。

ＧＰ ペーパードラム

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製


適合軸径：30㎜
外径：140㎜ / 巾：35/70㎜

根本社製布バフです。軸径 25mm に適合し

ます。

380204

根本　布バフ

1個単位1個単位 日本製日本製


適合軸径：25㎜
外径：200㎜ / 巾：35㎜

ヨーロッパ製の機械の毛バフ、革バフ、

布バフ等をシャフトに固定するための金

具です。シャフトの径が 30mm の物に適

合します。

フランジ

1個単位1個単位 日本/ドイツ製日本/ドイツ製


適合軸径：20㎜又は30㎜

バフ側

図解

※ネジは付属品
ではありません

20mm 軸用

30mm 軸用

389741
380100

Online Shop

Online Shop

Online Shop

Online Shop

Online Shop Online Shop Online Shop Online Shop

Online Shop Online Shop

赤い数字が商品番号です。発注書へは商品番号の記入をお願いいたします。　お問合せ先：TEL 0120-478-474 株式会社　昴(スバル) 81
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POWER 用の毛バフです。軸径が 30 ㎜以下

の機械で下記のサイズで対応可能であれ

ば使用可能です。

※取付にはフランジが必要です。

380401

ＰＯＷＥＲ 毛バフ

1個単位1個単位 オランダ製オランダ製

POWER 用のペーパードラムです。軸径が

30mm 以下の機械で記載のサイズで対応

可能であれば使用可能です。

38706275 ㎜ ( 右 )

38706140 ㎜ ( 右 )

38706040 ㎜ ( 左 )

38706340 ㎜木 + フェルト

387008100×50 16 ㎜

ＰＯＷＥＲ用ペーパードラム

1個単位1個単位 オランダ製オランダ製

直径 10 ㎝の小径のラメラディスクです。

より細かな作業や角度のきつい箇所の仕

上げに最適です。ラメラディスク用のバ

ヨネットと合わせてご使用してください。

ＧＰ オルソラメラディスク

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製

GP シリーズのバヨネットに対応する、ホ

イールとバヨネットが一体型になった小

型のペーパードラムです。エンドレスペ

ーパーでは削りにくい土踏まずの部分な

どスペースの無い場所を削る際に最適な

サイズです。

387000ＧＰ用

ＧＰ オルソホイール

1本単位1本単位 ドイツ製ドイツ製


軸径：30㎜ ドラム外径：60㎜


軸径：30㎜

バヨネットです。軸径が 30 ㎜ですので

バフはもちろん、ラメラディスクやエア

ドラム等の取付延長 /ワンタッチで取り

外しを行うことができる為、交換が容易

になります。

387012MEBUS 用ネジ付

387011GP 用ネジ付

389748POWER 用ネジ無

バヨネット

1本単位1本単位 日本/ドイツ製日本/ドイツ製

リングペーパー部分の交換用芯ゴムで

す。

380110ＧＰ110 用

380050根本用

389740 (ｳﾚﾀﾝ芯)POWER 用

リングペーパー芯ゴム

1個単位1個単位 韓国/ドイツ/オランダ製韓国/ドイツ/オランダ製

様々な機械に対応可能なナムペーパーの

芯ゴムです。

480031

ナムペーパー芯ゴム

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製

軸径 18 ㎜の機種に対応するコバカッタ

ーです。

380001ハイス

380002超硬刃

コバカッター

1個単位1個単位 韓国/ドイツ製韓国/ドイツ製


内径：18㎜


内径：18㎜

コバ面を新品時のようなエッジのついた

土手面に仕上げる、ソールカッターです。

383004
383003

383005
383006

ソールカッター　フラット

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製

GP 機械用のソールカッター・コバカッタ

ー部分に装着できるガイドです。

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製

3mm
4mm
5mm
6mm

3830077mm

383009
383008

383012

8mm
9mm

12mm
38301010mm


内径：18㎜

コバ面を丸く仕上げるソールカッターで

す。全面・フマズのみと靴に合わせてご

使用下さい。

383104
383103

383105
383106

ソールカッター　丸

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製

3mm
4mm
5mm
6mm

3831077mm

383109
383108

383112

8mm
9mm

12mm
38311313mm

38311010mm
383301
383300

383302
383303

ソールカッター ガイド

41.0mm

41.5mm

42.0mm

42.5mm

38330443.0mm

38330543.5mm

38330643.0mm　　

38330744.5mm　

45.0mm

45.5mm

46.0mm

46.5mm

47.0mm

48.0mm

383308

383310
383311
383312
383313

49.0mm383315
49.5mm383316

383309


適合軸径：30㎜以下
外径：240㎜ / 巾：30㎜

POWER 用の布バフです。軸径が 30 ㎜以下

の機械で下記のサイズで対応可能であれ

ば使用可能です。

※取付にはフランジが必要です。

380403

ＰＯＷＥＲ 布バフ

1個単位1個単位 オランダ製オランダ製


適合軸径：30㎜以下
外径：240㎜ / 巾：30㎜

Online Shop

Online Shop Online Shop Online Shop Online Shop

Online Shop Online Shop Online Shop

Online Shop Online ShopOnline ShopOnline Shop

赤い数字が商品番号です。発注書へは商品番号の記入をお願いいたします。　お問合せ先：TEL 0120-478-474 株式会社　昴(スバル)
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GOTZ 社 GP シリーズのダストバックです。

ダストバック ＧＰ用

1枚単位1枚単位 ドイツ製ドイツ製

381001GP75 用

381002GP90 用

381003GP95 用

381004GP110/115 用

381007GP120 用

386201BRG 6201
386202BRG 6202
386203BRG 6203
386204BRG 6204
386205BRG 6205

根本社根本シリーズのダストバックです。

ダストバック 根本用

381021新型用

381020旧型用

1枚単位1枚単位 日本製日本製

新型 旧型

ヨーロッパ製機械の交換用ダストバック

です。

ダストバック 他

381008
381005MEBUS 110 用

MEBUS 115 用

MEBUS NEPTUN 用 381006

381015
381010HARDO SUPERMINI 用

POWER MICRO 用

POWER MASTER 右用

POWER MASTER 左用

POWER MASTERⅡ 右用

POWER MASTERⅡ 左用

381018

381011
381019

381012

1枚単位1枚単位 ドイツ製ドイツ製

靴修理機械の回転部分に使われるベアリ

ングです。サイズ番号を確認して発注し

てください。

ＮＴＮベアリング

1個単位1個単位 日本製日本製

靴修理機械に使われるベルトです。

サイズ番号を確認して発注してください。

Ｖベルト

1本単位1本単位 日本製日本製

385015M-15
385016M-16
385035M-35
385134A-34
385135A-35

3897425M   307
389743
389744

POWER 用タイミングベルトです。サイズ番

号を確認して発注してください。

タイミング ベルト
ＰＯＷＥＲ用

1本単位1本単位 日本製日本製

各種スイッチです。

ＧＰ用スイッチ

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製

×

×

×

3897425M   307
3897437M   650
3897447M   925

×

×

×

389005旧プッシュボタン

389008新プッシュボタン

389010ＧＰ切替スイッチ

389011ＧＰ切替スイッチ
(2 スピード用 )

ＧＰ機械の持ち手からワイヤーまで一体

となったシェイキングワイヤーセットで

す。

シェイキングワイヤーセット
　　　　 ＧＰ ダストバック用

1セット単位1セット単位 ドイツ製ドイツ製

381032

ヨーロッパの機種で多く使われる、コバ

カッター研磨機能に使われる砥石です。

GP120 や MEBUS PRIMATEC/POWER 等に使

用出来ます。

382001

シャープニングストーン

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製

カッター部分に取り付ける溝堀ユニット

です。ゴム底にも対応出来ます。はじめ

はセットでご購入下さい。

対応機種：ＧＰ機械等

取付ネジ：Ｍ６ 並目 １㎜（逆ネジ）

取付箇所：カッター又はリングペーパー

　　　　　の止めネジ部分に設置

380006軸

380007ガイド

380008刃

マイクロチャネルトリマー

1個単位1個単位 イタリア製イタリア製

ジョーエイ製キーマシン　SC701 用の

20 枚 超硬刃です。

511010ＳＣ701 用

キーマシン　超硬刃

1個単位1個単位 日本製日本製

SC701・SC702 キーマシーン用ワイヤー

ブラシです。カギのバリ取りにご使用く

ださい

511018ＳＣ701/2 用

ワイヤーブラシ

1個単位1個単位 日本製日本製

軸

刃 ガイド

Online Shop Online Shop Online Shop Online Shop

Online Shop Online ShopOnline ShopOnline Shop

Online Shop Online Shop Online ShopOnline Shop

赤い数字が商品番号です。発注書へは商品番号の記入をお願いいたします。　お問合せ先：TEL 0120-478-474 株式会社　昴(スバル) 83
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シ ュ ー ケ ア
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ドイツ製ミシン CLAES( クレース )用の

ボビンです。

392161

ボビン 
　　　　ＣＬＡＥＳ(クレース )

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製

ドイツ製ミシン CLAES( クレース )用の

ボビンケースです。

392160

ボビンケース
　　　　ＣＬＡＥＳ(クレース )

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製 ドイツ製ドイツ製

ドイツ製ミシン CLAES( クレース )用 フ

ィーディングフット (送り足 )です。

392162両足 ギザ細

392163片足

フィーディングフット
　　　　ＣＬＡＥＳ(クレース )

1個単位1個単位

ドイツ製ミシン CLAES( クレース )用の

平台です。簡易的に平ミシンに変換で

きる脱着式のパーツです。

392156

脱着式平台
　　　　ＣＬＡＥＳ(クレース )

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製

台湾製八方ミシン (リノクロス )の上部

送りの押さえです。

392011

フィーディングフット
　　　　台湾ミシン リノクロス

1個単位1個単位 台湾製台湾製

台湾製ミシン (リノクロス )の針止め部

品及び取付用ネジです。

392016針止め

392017針止め小ねじ

392018固定ネジ

針止め・針止め用ネジ
　　　　台湾ミシン リノクロス

1個単位1個単位 台湾製台湾製

台湾製ミシン (リノクロス )の天秤用バ

ネです。

392010

天秤用バネ (スプリング ) 
　　　　台湾ミシン リノクロス

1個単位1個単位 台湾製台湾製

台湾製八方ミシン (リノクロス )の押え

についている送り幅のピッチ調整部分の

レギュレータ・レギュレータ -ジブです。

392020本体

392019ジブ

スティッチレギュレーター・ジブ
　　　　台湾ミシン リノクロス

1個単位1個単位 台湾製台湾製

台湾製ミシン用 (リノクロス )のボビン

です。

392002

ボビン 
　　　　台湾ミシン リノクロス

1個単位1個単位 台湾製台湾製

台湾製ミシン用 (リノクロス )のボビン

ケースです。

ボビンケース
　　　　台湾ミシン リノクロス

1個単位1個単位 台湾製台湾製

392005ケース本体板バネセット

392006板バネ

392007小ネジ
ドイツ製ミシン CLAES( クレース )用の

65 ㎝高のテーブルです。回転台と合わせ

て使用することができます。

392150

テーブル
　　　　ＣＬＡＥＳ(クレース )

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製

ドイツ製ミシン CLAES( クレース )用の

ストッパー付き (ネジ止め )回転台です。

ミシンの下に設置し、回転させることが

可能で省スペースにお勧めです。

※設置する際のネジは付属しておりません。

392155

回転台
　　　　ＣＬＡＥＳ(クレース )

1個単位1個単位 ドイツ製ドイツ製

本体

ジブ

両足 ギザ細

片足

針止め

針止め小ねじ

固定ネジ
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台湾製ミシン (リノクロス )のボビン糸巻

き部品です。

※本体に設置するネジは付属しておりま

　せん

ボビン糸巻き
　　　　台湾ミシン リノクロス

1個単位1個単位 台湾製台湾製

392015

底縫い糸用の液体ワックスです。

 SELLARIS LIQUID STITCHING WAX

3894000.95L

1缶単位1缶単位 アメリカ製アメリカ製

RAPID-E 用の 6021 番ニードルです。

ＲＡＰＩＤ-Ｅ 
　　　　　　ニードル ６０２１ 

389502#43
389503#45
389505#47
389507#50

389501#41
389500#39

10本単位10本単位 アメリカ製アメリカ製

LANDIS 用の 6014 番ニードルです。

ＬＡＮＤＩＳ
　　　　　　ニードル ６０１４

389602#47
389603#50

389601#45

10本単位10本単位 アメリカ製アメリカ製

LANDIS 用の 8040 番オウルです。

ＬＡＮＤＩＳ
　　　　　　オウル ８０４０

389611#45
389612#47

389610#43

10本単位10本単位 アメリカ製アメリカ製

AFL85 用のニードルです。

ＡＦＬ８５　ニードル

389710PG5
389709PG4

10本単位10本単位 アメリカ製アメリカ製

AFL85 用のボビンです。

ＡＦＬ８５　ボビン

389715

10本単位10本単位 アメリカ製アメリカ製

RAPID-E 用の 8036 番オウルです。

ＲＡＰＩＤ-Ｅ 
　　　　　　オウル ８０３６ 

389512#41
389513#43
389514#45
389517#47

389511#39
389510#37

10本単位10本単位 アメリカ製アメリカ製

八方ミシン用の糸通しです。

392170

八方ミシン用 糸通し

1本単位1本単位 ドイツ製ドイツ製
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